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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit
Ministarstvo Infrastrukture i Transporta
Ministry of Infrastructure and Transport

Ministri i Ministris¢ s¢ Infrastrukturés dhe Transportit , né mbéshtetje t& nenit 145
(paragrafi 2) , t& Kushtetutés s& Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 17
(paragrafi 5 dhe paragrafi 6) dhe nenin 38 (paragrafi 3) t& Rregullores nr. 02/2011
pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive
(22.03.2011), Rregulloren Nr.26/2018 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores
Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, nenin 131 t& Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenin 5 dhe21 t¢ Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin Rrugor, nenin 7
t&¢ Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit t&
transportit ndérurban t& udhétaréve me autobus dhe rekomandimit te komisionit
profesional, nxjerr kété:

VENDIM

REFUZOHET ankesa nr.2056 té datés 01.03.2019 parashtruar nga Shogata e
operatoréve té transportit rrugor té udhétaréve “RAHOVECI” me seli né Rahovec,
kundér vendimit nr.1643 t& datés 21.02.2019 i ndryshuar dhe plotésuar me vendimin
nr.1750 t& datés 22.02.2019 mbi shpalljen e nisjeve t& lira ndér-urbane népér regjione
respektivisht nisjeve né relacionin Malishevé - Komaran- Prishtiné dhe ansajelltas
me kohé té nisjes 09:35 - 12:45 ; 17:20 - 19:30 .

ARSYETIM

Komisioni i eméruar nga Ministri sipas vendimit nr.2259 daté 06.03.2019 pas
shqyrtimit t& ankesave, verifikimit t¢ dokumentacionit dhe shkresave t& tiera té
léndés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht nenet 5 (paragrafi 4)
dhe 7 t&¢ Udhézimit Administrativ nr. 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe rendin e
udhétimit t& transportit ndérurban té udhétaréve me autobus, poashtu duke pasé
parasyshé rrjetin aktual t& linjave ndér-urbane, konstaton se nisjet e shpallura né
relacionin Malishevé - Komaran- Prishtiné (09:35 - 12:45 ; 17:20 - 19:30) nuk
pengojné né nisjet aktuale t& vértetuara nga MIT-a né relacionin Rahovec -
Malishevé - Prishtiné dhe Malishevé - Prishtiné pasi qé koha minimale e operimit
ndérmjet linjave/nisjeve aktuale né kété relacion &shté pesémbdhjeté (15) minuta,
ndérsa nisjet (me oraré: 09:35 - 12:45 ; 17:20 - 19:30) t& shpallura né relacionin e
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lartécekur kané njé diferencé kohore t& operimit né kuader t€ Jilimitit t& lartecekur
pérkatésisht kan pesémbdhjeté (15) minuta. .

Andaj duke pas€ parasysh € cekurat mé lart€ dhe duke 1u 1jeferua{
Jegjislacionit né fuqi Ministria € Infrastrukturés dhe Transportit ka vlerésuar t?
domosdoshme shtimin e numrit t& nisjeve & reja né meényre qé t& kemi shérbime t€
mjaftueshme per udhetarét qé frekuentojné né kete relacion duke krijuar njé treg
liberal me géllim t€ ngritjes sé cilésisé sé shérbimeve dhe krijimin € mundéisve mé t€
médha pér qasje mé f€ shpejté dhe me lehte né kryeqytet Per qytetarét g€
shfrytézojné shérbimet e transportit me autobus.

Andaj né bazé t€ késaj qé u tha mé Jarté vendimi éshté marre si né dispozitiv.

Késhilla Juridike:
Kundér keétij Vendimi pala e pa kénaqur mund té parashtrojné padi né Gjykatén
kompetente né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij vendimi.

1 dérgohet:

- Kabinetit té Ministrit;

- Zyrés sé Sekretarit g Pérgjithshém; % ._,.
- Parashtruesit t& ankesgs; EZ
- Departamentit t& Transportit Tokésor; E._fé':?
- Arkivit t& MI -s £
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